السماء السادسة، ووجدت هناك رجلاً أحمر وقوياً، فقال: «هذا هو موسى». ثم أصدعني إلى السماء السابعة، فوجدت هناك رجلاً أشيب جالساً على كرسي باب البيت الواسع والمعمور بآلاف الملائكة، يدخله سبعون ألف ملاك ولا يرجعون فيه إلى يوم القيامة، فقال لي الملاك: «هذا أبوك إبراهيم». ثم أدخلني إلى الجنة، ووجدت فيها فتاة جميلة أحببتها عيناى وسألتها لمن تكونين، أجابت:

Zayt, filio Hyarith'; et cum descendissem de paradiso nunciaui hec Zayt, filio Hyarith, qui de meis consortibus unus erat. Et in omnibus celis ad quos ascenderam, interrogabant Angeli Gabrielem, et ipse dicebat eis: 'Hic est Mahomat'. Et interrogabant cum gaudio: 'Est iam missus?' Et ipse inquit: 'Iam est missus'. Et ipsi omnes orabant ut Deus adderet michi uitam tanquam fratri suo et amico. Postquam autem transieram septem celos, Gabriel me preposuit ante Deum. Et mandauit michi ut quolibet die dicerem La orationes. Ego autem conuersus ad Moysen, amicum meum optimum, dixi ei qualiter Deus michi mandauerat ut quolibet die dicerem La orationes, set tot orationes graues essent ad dicendum, cum gens conuersa nouiter non posset tantum honus cotidie tolerare. Et Moyses conuersus ad Deum optinuit ut X orationes relaxarentur; et iterum a me rogatus optinuit alias X, et sic paulatim descendens omnes abstulit preter quinque: ita quod quicumque quolibet die Ve orationes fecerit, remunerabitur quasi pro quinquaginta". Mahomat autem anno etatis sue XLo apud Mecham frequencius morabatur, et ibidem predicta omnia et multa alia ridicula et nefanda sibi dicta a Gabriele Angelo menciebatur ut populos, quos ad rebellionem concitauerat, secte sue mortis funiculis colligaret; et ut uirus sue malicie occultaret, predicabat omnibus unum Deum. Mecha autem tenebatur cultu plurium ydolorum. Cognatio autem Coraxi conuenerunt in domum Abutalib, qui erat patruus Mahometi, conquerentes de eo quod eorum legem et deos patrios aboleret, set quod ipse et ipsi in suis

ritibus remanerent. Et iam Mahomat habebat aliquos de suis consanguineis coniuventes.

## DE DISCEPTATIONE LEGIS CVM CORAXINIS ET MORTE EIVS

VI Predictus autem Abutalib conuocauit Mahomat et alios Coraxinos super lege et ydolis querelantes, et dixit ei Abutalib: "Ecce isti habent aliqua aduersum te". Mahomat autem respondit ei: "Sustine me modicum perorare". Tunc ille: "Non est, inquit, Deus alius preter unum, et recedite ab ydolis que hactenus coluistis". Tunc illi manus manibus collidentes indignati animis responderunt: "Cur deos nostros uis a patria extirpare?". Et dixerunt: "Iste homo a proposito non cessabit. Set maneat in sua lege et nos ritus patrios obseruemus". Et tunc ab inuicem recesserunt. Abutalib autem dixit Mahomat: "Bona uidetur oratio quam dixisti,»